
Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2023

LG aufgelegt Ausricher: SV 1718 Polsum 16.09./17.09.2023

Einzelwertung Frauen I (w) 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe

1. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Sinsen 102,6 105,0 104,8 312,4

2. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 101,2 98,5 101,4 301,1

3. Annika Pöter 2000 w BSG Marl-Lippe 102,6 98,0 99,9 300,5

4. Eva Ullmann 1986 w BSV Marl-Hamm 101,0 97,2 98,5 296,7

5. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 97,6 97,5 100,8 295,9

6. Denise Leßner 1986 w BSG Marl-Sinsen 98,7 96,7 95,7 291,1

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 102,2 104,5 101,9 308,6

2. Tanja Sauer 1978 w BSG Marl-Sinsen 101,8 101,2 101,4 304,4

3. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 99,1 99,3 101,5 299,9

4. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 94,9 101,7 100,2 296,8

5. Nadine Piasta 1981 w SpSch Marl-Frentrop 81,8 82,5 83,0 247,3

Einzelwertung Senioren II (w)

1. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 100,4 98,1 95,5 294,0

2. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 87,8 88,1 89,7 265,6

Einzelwertung Senioren III (w)

1. Ria Korte-Sauer 1957 w BSG Marl-Sinsen 97,5 96,7 98,4 292,6

Einzelwertung Männer I (m)

1. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 104,4 104,3 104,8 313,5

2. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 104,0 101,3 102,9 308,2

3. Peter Erwig 1984 m BSG Marl-Lippe 100,5 101,9 102,9 305,3

4. Simon Staschenuck 1991 m BSG Marl-Sinsen 100,8 100,5 99,9 301,2

5. Kai Altegoer 2002 m BSG Marl-Sinsen 100,0 101,4 97,9 299,3

6. Jörn Hüther 1985 m BSG Marl-Lippe 101,6 99,9 93,9 295,4

7. Fabian Fuß 2002 m BSG Marl-Lippe 96,0 96,2 100,5 292,7

8. Maximilian Schumacher 1995 m BSV Marl-Hamm 96,0 96,4 98,6 291,0

5. Christian Jagielka 1989 m SV 1718 Polsum 97,2 93,2 91,9 282,3

Einzelwertung Männer II (m)

1. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 103,2 99,9 101,5 304,6

2. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 98,8 100,7 102,3 301,8

3. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 100,6 100,4 96,6 297,6

4. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 90,6 98,6 93,7 282,9

5. Wilfried Aechtle 1975 m BSV Marl-Brassert 92,6 95,1 94,1 281,8

6. Sascha Lindner 1981 m BSG Marl-Lippe 90,8 94,7 95,0 280,5

7. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 94,0 89,4 94,1 277,5

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 104,3 103,9 103,4 311,6

2. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 102,3 100,5 104,4 307,2

3. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 101,9 102,8 100,4 305,1

4. Norbert Strickstrock 1965 m SpSch Marl-Frentrop 99,4 100,6 102,9 302,9

5. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 103,4 98,7 99,2 301,3

6. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 99,9 99,8 98,3 298,0

7. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 98,3 97,3 100,3 295,9

8. Roland Brinkmöller 1967 m BSG Marl-Lippe 93,7 96,2 96,2 286,1

9. Markus Jäger 1972 m BSG Marl-Lippe 95,2 98,0 89,2 282,4
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Einzelwertung Senioren II (m)

1. Rudolf Kuncevizius 1962 m SpoSch Marl-Hamm 102,3 102,9 102,1 307,3

2. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 101,3 101,0 99,0 301,3

3. Michael Erlbach 1961 m SpSch Marl-Frentrop 101,2 101,4 97,8 300,4

4. Horst Rennebaum 1961 m SpSch Marl-Frentrop 101,7 97,0 101,5 300,2

5. Günter Vogt 1958 m SpSch Marl-Frentrop 99,8 101,8 97,9 299,5

6. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 97,6 96,6 98,6 292,8

7. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 96,1 96,5 93,2 285,8

8. Rolf Kaiser 1960 m BSG Marl-Lippe 91,2 92,4 69,9 253,5

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 101,8 103,8 103,2 308,8

2. Wolfgang Kaiser 1957 m SpSch Marl-Frentrop 102,7 103,0 101,2 306,9

3. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 103,8 101,0 99,2 304,0

4. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 102,3 102,6 97,6 302,5

5. Uwe Grzegorczyk 1956 m BSV Marl-Hamm 99,0 98,5 101,6 299,1

6. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 95,1 95,3 96,4 286,8

7. Rolf Stoermer 1956 m BSV Marl-Brassert 84,8 95,0 72,9 252,7

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 100,7 101,7 99,0 301,4

2. Werner Altkemper 1952 m BSG Marl-Sinsen 102,5 100,8 95,5 298,8

3. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 89,5 88,7 89,6 267,8

Einzelwertung Senioren V (m)

1. Kurt Behrendt 1943 m BSV Marl-Hamm 101,3 101,1 103,3 305,7

2. Detlef Babel 1659 m BSG Marl-Sinsen 101,2 100,6 101,1 302,9

3. Günter Frank 1947 m SpSch Marl-Frentrop 100,2 100,5 99,9 300,6

4. Manfred Hundt 1947 m SpSch Marl-Frentrop 99,1 95,4 100,1 294,6

Einzelwertung offene Klasse (m/w), einschl. Fest der Jugend

1. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 104,4 104,3 104,8 313,5

2. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Sinsen 102,6 105,0 104,8 312,4

3. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 104,3 103,9 103,4 311,6

4. Judith Kleverbeck 2003 w BSV Marl-Hüls 103,4 103,8 103,0 310,2

5. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 101,8 103,8 103,2 308,8

6. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 102,2 104,5 101,9 308,6

7. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 104,0 101,3 102,9 308,2

8. Rudolf Kuncevizius 1962 m SpoSch Marl-Hamm 102,3 102,9 102,1 307,3

9. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 102,3 100,5 104,4 307,2

10. Wolfgang Kaiser 1957 m SpSch Marl-Frentrop 102,7 103,0 101,2 306,9

11. Kurt Behrendt 1943 m BSV Marl-Hamm 101,3 101,1 103,3 305,7

12. Peter Erwig 1984 m BSG Marl-Lippe 100,5 101,9 102,9 305,3

13. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 101,9 102,8 100,4 305,1

14. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 103,2 99,9 101,5 304,6

15. Tanja Sauer 1978 w BSG Marl-Sinsen 101,8 101,2 101,4 304,4

16. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 103,8 101,0 99,2 304,0

17. Norbert Strickstrock 1965 m SpSch Marl-Frentrop 99,4 100,6 102,9 302,9

17. Detlef Babel 1659 m BSG Marl-Sinsen 101,2 100,6 101,1 302,9

19. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 102,3 102,6 97,6 302,5

20. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 98,8 100,7 102,3 301,8

21. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 100,7 101,7 99,0 301,4

22. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 103,4 98,7 99,2 301,3

22. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 101,3 101,0 99,0 301,3

24. Simon Staschenuck 1991 m BSG Marl-Sinsen 100,8 100,5 99,9 301,2

2/4 24.09.2023



Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2023

LG aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: SV 1718 Polsum 16.09./17.09.2023

25. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 101,2 98,5 101,4 301,1

26. Günter Frank 1947 m SpSch Marl-Frentrop 100,2 100,5 99,9 300,6

27. Annika Pöter 2000 w BSG Marl-Lippe 102,6 98,0 99,9 300,5

28. Michael Erlebach 1961 m SpSch Marl-Frentrop 101,2 101,4 97,8 300,4

29. Horst Rennebaum 1961 m SpSch Marl-Frentrop 101,7 97,0 101,5 300,2

30. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 99,1 99,3 101,5 299,9

30. Julian Latusek 2007 m SpoSch Marl-Hamm 97,0 100,8 102,1 299,9

32. Günter Vogt 1958 m SpSch Marl-Frentrop 99,8 101,8 97,9 299,5

33. Kai Altegoer 2002 m BSG Marl-Sinsen 100,0 101,4 97,9 299,3

34. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 96,3 100,5 102,4 299,2

35. Uwe Grzegorczyk 1956 m BSV Marl-Hamm 99,0 98,5 101,6 299,1

36. Werner Altkemper 1952 m BSG Marl-Sinsen 102,5 100,8 95,5 298,8

37. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 99,9 99,8 98,3 298,0

38. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 97,9 98,3 101,5 297,7

39. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 100,6 100,4 96,6 297,6

40. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 94,9 101,7 100,2 296,8

41. Eva Ullmann 1986 w BSV Marl-Hamm 101,0 97,2 98,5 296,7

42. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 97,6 97,5 100,8 295,9

42. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 98,3 97,3 100,3 295,9

44. Jörn Hüther 1985 m BSG Marl-Lippe 101,6 99,9 93,9 295,4

45. Manfred Hundt 1947 m SpSch Marl-Frentrop 99,1 95,4 100,1 294,6

46. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 100,4 98,1 95,5 294,0

47. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 97,6 96,6 98,6 292,8

18. Fabian Fuß 2002 m BSG Marl-Lippe 96,0 96,2 100,5 292,7

49. Ria Korte-Sauer 1957 w BSG Marl-Sinsen 97,5 96,7 98,4 292,6

50. Sarah Brand 2007 w BSG Marl-Lippe 97,7 97,0 96,5 291,2

51. Denise Leßner 1986 w BSG Marl-Sinsen 98,7 96,7 95,7 291,1

52. Maximilian Schumacher 1995 m BSV Marl-Hamm 96,0 96,4 98,6 291,0

53. Nico Terhorst 2008 m SpoSch Marl-Hamm 96,6 90,6 99,9 287,1

54. Soey Flossbach 2010 w BSV Marl-Hüls 99,0 94,8 93,0 286,8

54. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 95,1 95,3 96,4 286,8

55. Roland Brinkmöller 1967 m BSG Marl-Lippe 93,7 96,2 96,2 286,1

56. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 96,1 96,5 93,2 285,8

57. Maximilian Latusek 2004 m Sposch Marl-Hamm 94,5 95,1 95,3 284,9

58. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 90,6 98,6 93,7 282,9

59. Markus Jäger 1972 m BSG Marl-Lippe 95,2 98,0 89,2 282,4

60. Christian Jagielka 1989 m SV 1718 Polsum 97,2 93,2 91,9 282,3

61. Wilfried Aechtle 1975 m BSV Marl-Brassert 92,6 95,1 94,1 281,8

62. Lena Hülsmann 2007 w BSV Marl-Brassert 95,8 93,3 92,4 281,5

63. Sascha Lindner 1981 m BSG Marl-Lippe 90,8 94,7 95,0 280,5

64. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 94,0 89,4 94,1 277,5

65. Lea Jäger 2007 w SV 1718 Polsum 86,5 88,2 94,5 269,2

66. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 89,5 88,7 89,6 267,8

67. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 87,8 88,1 89,7 265,6

68. Jannis Wessing 2008 m BSG Marl-Lippe 93,2 83,5 86,1 262,8

69. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 92,7 82,2 84,6 259,5

70. Rolf Kaiser 1960 m BSG Marl-Lippe 91,2 92,4 69,9 253,5

71. Rolf Stoermer 1956 m BSV Marl-Brassert 84,8 95,0 72,9 252,7

52. Nadine Piasta 1981 w SpSch Marl-Frentrop 81,8 82,5 83,0 247,3

73. Sophie Piasta 2011 w SpSch Marl-Frentrop 71,5 88,3 75,5 235,3

74. Tom Jäger 2010 m SV 1718 Polsum 76,5 68,3 78,6 223,4
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Mannschaftswertung offene Klasse (m/w) Ringe

1. BSV Marl-Hamm 1 (K. Ullmann, N. Ullmann, E. Ullmann) 308,8 313,5 296,7 919,0

2. BSG Marl-Lippe 1 (P. Erwig, F. Löffler, P. Löffler) 305,3 308,2 304,6 918,1

3. SpSch Marl-Frentrop 1 (J. Bruns, R. Kügler, H. Siepenkötter) 305,1 307,2 301,3 913,6

4. Throndamen BSG Marl-Sinsen (R. Korte-Sauer, M. Sauer, T. Sauer) 292,6 312,4 304,4 909,4

5. BSV Marl-Hamm 3 (K. Behrendt, D. Klimesch, K. Gertig) 305,7 301,4 297,6 904,7

6. BSV Marl-Hamm 2 (M. Schumacher, H. Gertig, U. Grzegorczyk) 291,0 311,6 299,1 901,7

7. BSG Marl-Sinsen 2 (D. Leßner, H. Ströder, S. Steschenuk) 291,1 308,6 301,2 900,9

8. BSG Marl-Lippe 4 (B. Pawlowski, G. Brand, Melanie Brand) 302,5 298,0 299,9 900,4

9. SpSch Marl-Frentrop 2 (A. Koßmann, H. Rennebaum, N. Strickstrock) 295,9 300,2 302,9 899,0

10. BSG Marl-Lippe 2 (A. Pöter, S. Schäpers, W. Erwig) 300,5 301,8 292,8 895,1

11. BSG Marl-Lippe 3 (J. Simon, C. Welskop, S. Brand) 299,2 297,7 291,2 888,1

12. BSG Marl-Sinsen 1 (W. Altkemper, D. Babel, H. Schotters) 298,8 302,9 285,8 887,5

13. Thronherren BSG Marl-Sinsen (Z. Jesewski, C. Vennes, K. Altegoer) 304,0 282,9 299,3 886,2

14. BSG Marl-Lippe 7 (S. Lindner, M. Jäger, D. Erwig) 301,1 282,4 294,0 877,5

15. BSV Marl-Hüls 1 (J. Kleverbeck, S. Floßbach, K. Deppe) 310,2 286,8 277,5 874,5

16. BSG Marl-Lippe 8 (R. Brinkmöller, J, Hüther, S. Lindner) 286,1 295,4 280,5 862,0

17. BSG Marl-Lippe 5 (J. Pöter, R. Kaiser, C. Schäpers) 301,3 253,5 295,9 850,7

18. BSG Marl-Lippe 9 (L. Lindner, F. Fuß, J. Wessing) 259,5 292,7 262,8 815,0

19. BSV Marl-Brassert 1 (C. Schickmann, W. Aechtle, R. Stoermer) 265,6 281,8 252,7 800,1

20. SpSch Marl-Frentrop 4 (M. Franszczak, M. Hundt, W. Kaiser) n.a. 294,6 306,9 601,5

21. SpSch Marl-Frentrop 3 (G. Brombosch, G. Frank, G. Vogt) n.a. 300,6 299,5 600,1

22. BSG Marl-Lippe 6 (A. Schmitz, R. Bittner, H. Pöter) n.a. 286,8 296,9 583,7

23. SpSch Marl-Frentrop 5 (M. Erlebach, N. Piasta, T. Bobe) 300,4 247,3 n.a. 547,7

24. SpoSch Marl-Hamm 1 (R. Kuncevizius, J. Voigt, A. Latusek) 307,3 n.a. n.a. 307,3
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